At si rogitem jam, quid est quod peccem, aut quamobrem
hoc faciam? nescias.

In quà re nunc tam confidenter restas, stulta? *S.* Ego nescio.

C. Imò scis, potiùs quàm quidem redeat ad integrum eadem
oratio.

S. Oh! iniquos es, qui me tacere de re tantà postulas.

C. Non postulo: jam loquere: nihilominus ego hoc faciam
tamen.

S. Facies? *C.* Verum. *S.* Non vides, quantum mali ex eà re
excites?

Subditum se suspicatur. *C.* Subditum, ain' tu? *S.* Certè, in-
quam, mi vir.

C. Confitere tuum non esse. *S.* Ah! obsecro te, istuc inimicis
siet.

Egone confitear meum non esse filium, qui sit meus?

C. Quid metuis? Ne non, cùm velis, convincas illum esse
tuum?

S. Quòd filia est inventa? *C.* Non, sed quòd magis credendum
siet

Id, quod est consimilis moribus,

Convincens facilè ex te natum: nam tui similis est probè;

Nam illi nihil vitii est relictum, quin id itidem sit tibi:

Tum præterea talem, nisi tu, nulla pareret filium.

Sed ipse egreditur, quàm severus! Rem cùm videas, censeas.

Tam ineptum, una tan gran simpleza. *Quid, id est, quo pacto*,
¿como? *Tam confidenter*, tan atrevidamente porfias. *Potiùs quàm*,
antes que volvamos de nuevo á la misma porfia. *Subditum se*, sos-
pecha que no es hijo verdadero, ó que es supuesto. *Ah! obsecro te*,
quitate allá por tu vida. *Istuc inimicis siet*, esto para quien mal
me quiera. *Quàm severus!* ¿qué mal gesto! quien lo vea pensará
que es alguien.

SCENA IV.

CLITIPHO. SOSTRATA. CREMES.

CL. Si unquam ullum fuit tempus, mater, cùm ego volupta-
ti tibi

Fuerim, dictus filius tuus tuà voluntate, obsecro,
Ejus ut memineris, atque inopis nunc te miserescat mei:

Quod peto, et volo, parentis meos ut commonstres mihi.

S. Obsecro, mi gnate, ne istuc in animum inducas tuum,
Alienum esse te. *CL.* Sum? *S.* Miseram me, hoccine quæsis-
ta obsecro?

Ita mihi atque huic sis superstes, ut ex me atque hoc na-
tus es,

Et cave posthac, si me amas, unquam istuc verbum ex te
audiam.

CH. At ego, si me metuis, mores cave in te esse istos sentiam.

CL. Quos? *CH.* Si scire vis, ego dicam: gerro, iners, fraus,
helluo.

Ganeo, damnosus: crede, et nostrum te esse credito.

CL. Non sunt hæc jam parentis dicta. *CH.* Non si ex capite
sis meo

Natus, item ut aiunt Minervam esse ex Jove, eà causà magis
Patiar, Clitipho, flagitiis tuis me infamem fieri.

S. Di isthæc prohibeant. *CH.* Deos nescio: ego quod potere
enitar sedulò. [tri

Quæris id quod habes, parentes; quod abest, non quæris, pa-
Quomodo obsequare, et ut serves quod labore invenerit.